

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**Travel Expert (Asia) Enterprises Limited**

**專業旅運（亞洲）企業有限公司**

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1235)

**截至二零二五年九月三十日止六個月  
中期業績公告**

**財務摘要**

- 期內持續經營業務的客戶銷售所得款項總額為296.7百萬港元，較去年同期的310.6百萬港元減少4.5%。
- 期內持續經營業務收益為148.0百萬港元，較去年同期的114.5百萬港元增加29.3%。
- 本公司擁有人應佔期內持續經營業務虧損為0.4百萬港元（二零二四年：本公司擁有人應佔持續經營業務溢利3.0百萬港元）。
- 本公司擁有人應佔期內持續經營業務每股虧損為0.1港仙（二零二四年：本公司擁有人應佔持續經營業務每股盈利0.6港仙）。
- 董事會議決不會就截至二零二五年九月三十日止六個月宣派中期股息（二零二四年：無）。

**中期業績**

專業旅運（亞洲）企業有限公司（「**本公司**」）董事（「**董事**」）會（「**董事會**」）提呈本公司及其附屬公司（「**本集團**」）截至二零二五年九月三十日止六個月的未經審核簡明綜合業績，連同二零二四年同期的比較數字。

## 簡明綜合全面收益表

截至二零二五年九月三十日止六個月

|                               |    | 截至九月三十日止六個月<br>二零二五年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零二四年<br>(未經審核)<br>千港元 |
|-------------------------------|----|---------------------------------------|------------------------|
|                               | 附註 |                                       |                        |
| <b>持續經營業務</b>                 |    |                                       |                        |
| 收益                            | 4  | 148,026                               | 114,490                |
| 銷售成本                          |    | (105,110)                             | (72,439)               |
| 毛利                            |    | 42,916                                | 42,051                 |
| 其他收入及收益                       | 4  | 3,903                                 | 3,647                  |
| 銷售及分銷成本                       |    | (28,236)                              | (25,195)               |
| 行政及其他經營開支                     |    | (18,802)                              | (17,064)               |
| 按公允值計入損益的金融資產的<br>公允值收益／(虧損)  |    | 139                                   | (72)                   |
| 經營(虧損)／溢利                     | 5  | (80)                                  | 3,367                  |
| 融資成本                          | 6  | (322)                                 | (408)                  |
| 除所得稅前(虧損)／溢利                  |    | (402)                                 | 2,959                  |
| 所得稅開支                         | 7  | —                                     | —                      |
| 期內持續經營業務(虧損)／溢利               |    | (402)                                 | 2,959                  |
| <b>終止經營業務</b>                 |    |                                       |                        |
| 期內終止經營業務虧損                    |    | —                                     | (478)                  |
| 期內(虧損)／溢利                     |    | (402)                                 | 2,481                  |
| <b>其他全面收入</b>                 |    |                                       |                        |
| 其後可重新分類至損益的項目：<br>換算海外業務的匯兌差額 |    | (169)                                 | —                      |
| 期內其他全面收入                      |    | (169)                                 | —                      |
| 期內全面收入總額                      |    | (571)                                 | 2,481                  |

|                          |  | 截至九月三十日止六個月       |                   |
|--------------------------|--|-------------------|-------------------|
|                          |  | 二零二五年             | 二零二四年             |
|                          |  | (未經審核)            | (未經審核)            |
|                          |  | 千港元               | 千港元               |
| 附註                       |  |                   |                   |
| <b>下列各方應佔期內(虧損)／溢利：</b>  |  |                   |                   |
| 本公司擁有人                   |  |                   |                   |
| —持續經營業務                  |  | (402)             | 2,959             |
| —終止經營業務                  |  | —                 | (478)             |
|                          |  | <u>          </u> | <u>          </u> |
| 本公司擁有人應佔期內(虧損)／溢利        |  | <u>(402)</u>      | <u>2,481</u>      |
| 非控股權益                    |  |                   |                   |
| —持續經營業務                  |  | —                 | —                 |
| —終止經營業務                  |  | —                 | —                 |
|                          |  | <u>          </u> | <u>          </u> |
| 非控股權益應佔期內虧損              |  | <u>—</u>          | <u>—</u>          |
|                          |  | <u>(402)</u>      | <u>2,481</u>      |
| <b>下列各方應佔期內全面收入總額：</b>   |  |                   |                   |
| 本公司擁有人                   |  |                   |                   |
|                          |  | (571)             | 2,481             |
| 非控股權益                    |  | —                 | —                 |
|                          |  | <u>          </u> | <u>          </u> |
|                          |  | <u>(571)</u>      | <u>2,481</u>      |
| <b>本公司擁有人應佔每股(虧損)／盈利</b> |  |                   |                   |
|                          |  | 8                 |                   |
| —基本                      |  |                   |                   |
| —持續經營業務                  |  | (0.1)港仙           | 0.6港仙             |
| —終止經營業務                  |  | 無                 | (0.1)港仙           |
| —攤薄                      |  |                   |                   |
| —持續經營業務                  |  | (0.1)港仙           | 0.6港仙             |
| —終止經營業務                  |  | 無                 | (0.1)港仙           |
|                          |  | <u>          </u> | <u>          </u> |

**簡明綜合財務狀況表**  
於二零二五年九月三十日

|                  |    | 二零二五年<br>九月三十日<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零二五年<br>三月三十一日<br>(經審核)<br>千港元 |
|------------------|----|---------------------------------|---------------------------------|
|                  | 附註 |                                 |                                 |
| <b>資產及負債</b>     |    |                                 |                                 |
| <b>非流動資產</b>     |    |                                 |                                 |
| 物業、廠房及設備         | 10 | 11,175                          | 12,236                          |
| 無形資產             |    | 1,512                           | 1,953                           |
| 預付款項及按金          |    | 3,990                           | 3,592                           |
| 遞延稅項資產           |    | 2,287                           | 2,287                           |
|                  |    | <u>18,964</u>                   | <u>20,068</u>                   |
| <b>流動資產</b>      |    |                                 |                                 |
| 存貨               |    | 967                             | 1,040                           |
| 應收貿易款項           | 11 | 5,381                           | 5,543                           |
| 預付款項、按金及其他應收款項   |    | 18,561                          | 25,390                          |
| 已抵押存款            |    | 17,955                          | 19,160                          |
| 現金及現金等價物         |    | 135,878                         | 90,654                          |
|                  |    | <u>178,742</u>                  | <u>141,787</u>                  |
| <b>流動負債</b>      |    |                                 |                                 |
| 應付貿易款項           | 12 | 25,035                          | 25,832                          |
| 應計費用及其他應付款項      |    | 12,602                          | 8,402                           |
| 合約負債             |    | 88,930                          | 50,694                          |
| 應付稅項             |    | 27                              | 39                              |
| 租賃負債             |    | 7,063                           | 7,063                           |
| 撥備               |    | 877                             | 725                             |
|                  |    | <u>134,534</u>                  | <u>92,755</u>                   |
| <b>流動資產淨值</b>    |    | <u>44,208</u>                   | <u>49,032</u>                   |
| <b>資產總值減流動負債</b> |    | <u>63,172</u>                   | <u>69,100</u>                   |

|                   | 附註 | 二零二五年<br>九月三十日<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零二五年<br>三月三十一日<br>(經審核)<br>千港元 |
|-------------------|----|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>非流動負債</b>      |    |                                 |                                 |
| 租賃負債              |    | 2,124                           | 3,660                           |
| 撥備                |    | <u>525</u>                      | <u>267</u>                      |
|                   |    | <u>2,649</u>                    | <u>3,927</u>                    |
| <b>資產淨值</b>       |    | <u><b>60,523</b></u>            | <u><b>65,173</b></u>            |
| <b>權益</b>         |    |                                 |                                 |
| <b>本公司擁有人應佔權益</b> |    |                                 |                                 |
| 股本                | 13 | 5,099                           | 5,099                           |
| 儲備                |    | <u>55,424</u>                   | <u>59,904</u>                   |
|                   |    | <b>60,523</b>                   | 65,003                          |
| <b>非控股權益</b>      |    | <u>—</u>                        | <u>170</u>                      |
| <b>權益總額</b>       |    | <u><b>60,523</b></u>            | <u><b>65,173</b></u>            |

# 簡明綜合中期財務報表附註

## 截至二零二五年九月三十日止六個月

### 1. 一般資料

專業旅運(亞洲)企業有限公司(「**本公司**」)於開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。其註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。本公司及其附屬公司(「**本集團**」)的主要營業地點為香港灣仔告士打道160號海外信託銀行大廈5樓。本公司的股份於香港聯合交易所有限公司(「**聯交所**」)主板上市。

本公司的主要業務為投資控股。本公司附屬公司的主要業務為提供有關銷售旅遊相關產品的服務、銷售旅行團及餐飲。

截至二零二五年九月三十日止六個月的簡明綜合中期財務報表已於二零二五年十一月二十七日獲董事會批准及授權刊發。

### 2. 編製基準

該等截至二零二五年九月三十日止六個月的簡明綜合中期財務報表乃按照香港會計師公會(「**香港會計師公會**」)頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及聯交所證券上市規則的適用披露條文而編製。

簡明綜合中期財務報表並不包括年度財務報表規定的所有資料及披露，並應與本集團截至二零二五年三月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀。

### 3. 會計政策

編製簡明綜合中期財務報表所採用的會計政策及計算方法與編製截至二零二五年三月三十一日止年度財務報表所採用者一致，惟採納於二零二五年四月一日開始的年度期間首次生效的香港會計師公會所頒佈新訂及經修訂香港財務報告準則會計準則除外。

於中期期間，本集團已採納於報告期間首次生效且與本集團相關的所有新訂及經修訂香港財務報告準則會計準則。採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則會計準則對本集團之會計政策並無任何重大影響，且董事認為有關變動對本集團營運業績或財務狀況並不重大。

#### 4. 收益、其他收入及收益以及分部資料

本集團的主要業務為提供有關銷售旅遊相關產品的服務、銷售旅行團及餐飲。本集團來自主要業務的收益、其他收入及收益的分析如下：

|                                 | 截至九月三十日止六個月            |                        |
|---------------------------------|------------------------|------------------------|
|                                 | 二零二五年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零二四年<br>(未經審核)<br>千港元 |
| <b>於香港財務報告準則第15號範圍內的客戶合約收益：</b> |                        |                        |
| <b>持續經營業務</b>                   |                        |                        |
| 提供有關銷售旅遊相關產品的服務 (附註(a))         | 23,877                 | 30,454                 |
| 銷售旅行團 (附註(a))                   | 124,149                | 84,036                 |
|                                 | <u>148,026</u>         | <u>114,490</u>         |
| <b>終止經營業務</b>                   |                        |                        |
| 銷售餐飲 (附註(a))                    | —                      | 2,700                  |
|                                 | <u>148,026</u>         | <u>117,190</u>         |
| <b>其他收入及收益</b>                  |                        |                        |
| <b>持續經營業務</b>                   |                        |                        |
| 銀行及金融機構存款的利息收入，按攤銷成本計量          | 851                    | 1,613                  |
| 贊助及共同廣告收入                       | 436                    | 585                    |
| 政府補助 (附註(b))                    | —                      | 144                    |
| 上市證券的股息收入                       | 22                     | —                      |
| 匯兌收益                            | 1,791                  | —                      |
| 雜項收入                            | 803                    | 1,305                  |
|                                 | <u>3,903</u>           | <u>3,647</u>           |
| <b>終止經營業務</b>                   |                        |                        |
| 雜項收入                            | —                      | —                      |
|                                 | <u>3,903</u>           | <u>3,647</u>           |
| <b>收益、其他收入及收益總額</b>             | <u><u>151,929</u></u>  | <u><u>120,837</u></u>  |

附註：

(a) 期內已收／應收客戶銷售所得款項

|                | 截至九月三十日止六個月    |                |
|----------------|----------------|----------------|
|                | 二零二五年          | 二零二四年          |
|                | (未經審核)         | (未經審核)         |
|                | 千港元            | 千港元            |
| <b>持續經營業務</b>  |                |                |
| 與提供有關銷售旅遊相關產品的 |                |                |
| 服務有關的銷售所得款項總額* | 172,513        | 226,582        |
| 銷售旅行團          | 124,149        | 84,036         |
|                | <b>296,662</b> | <b>310,618</b> |
| <b>終止經營業務</b>  |                |                |
| 銷售餐飲           | —              | 2,700          |
| 客戶銷售所得款項總額     | <b>296,662</b> | <b>313,318</b> |

\* 本集團來自提供有關銷售旅遊相關產品(包括機票、酒店住宿及其他旅遊相關產品)的服務的銷售所得款項總額，被視為以代理身份代表委託人收取的現金及應收款項。來自該等銷售的銷售所得款項總額(並非代表收益)指所出售產品的價格(包括服務費)。本集團按淨額基準將相關服務收入入賬。

(b) 政府補助

截至二零二四年九月三十日止六個月，與為旅行社提供即時財務支持及現金激勵的一次性補助相關的政府補助約144,000港元計入損益。

## 分部資料

執行董事已確認的本集團經營分部如下。此等經營分部按經調整分部經營業績的基準進行監管及作出策略性決定。

於截至二零二五年三月三十一日止年度，本集團重組其內部報告架構，以致其可報告分部之組成出現變動。餐飲業務的經營分部已於上一財政年度終止，因此相關分部資料乃呈列為終止經營業務。此外，其他經營分部包括過往年度之財資活動營運。由於本公司執行董事認為市場趨勢及經營角度已出現變化，本集團已於上一財政年度將財資活動分部重新分類列為未分配經營業務。去年之分部披露已重列，以符合本年度之呈列方式。

|               | 持續經營業務      |         | 終止經營業務      |        | 總額          |         |
|---------------|-------------|---------|-------------|--------|-------------|---------|
|               | 旅遊相關業務      |         | 餐飲業務        |        | 截至九月三十日止六個月 |         |
|               | 截至九月三十日止六個月 | 二零二四年   | 截至九月三十日止六個月 | 二零二四年  | 二零二五年       | 二零二四年   |
|               | 二零二五年       | (未經審核)  | 二零二五年       | (未經審核) | (未經審核)      | (未經審核)  |
|               | 千港元         | 千港元     | 千港元         | 千港元    | 千港元         | 千港元     |
|               | (經重列)       | (經重列)   | (經重列)       | (經重列)  | (經重列)       | (經重列)   |
| 來自外部客戶收益      | 148,026     | 114,490 | -           | 2,700  | 148,026     | 117,190 |
| 分部間收益         | -           | -       | -           | 148    | -           | 148     |
| 對賬            | 148,026     | 114,490 | -           | 2,848  | 148,026     | 117,338 |
| 抵銷分部間收益       | -           | -       | -           | (148)  | -           | (148)   |
| 可呈報分部收益       | 148,026     | 114,490 | -           | 2,700  | 148,026     | 117,190 |
| 可呈報分部溢利／(虧損)  | 2,767       | 2,730   | -           | (478)  | 2,767       | 2,252   |
| 利息收入          | 41          | 73      | -           | -      | 41          | 73      |
| 融資成本          | (238)       | (275)   | -           | (3)    | (238)       | (278)   |
| 無形資產攤銷        | (441)       | (156)   | -           | -      | (441)       | (156)   |
| 物業、廠房及設備折舊    | (3,295)     | (2,990) | -           | (125)  | (3,295)     | (3,115) |
|               |             |         |             |        |             |         |
|               | 持續經營業務      |         | 終止經營業務      |        | 總額          |         |
|               | 旅遊相關業務      |         | 餐飲業務        |        | 截至九月三十日止六個月 |         |
|               | 於二零二五年      | 於二零二五年  | 於二零二五年      | 於二零二五年 | 於二零二五年      | 於二零二五年  |
|               | 九月三十日       | 三月三十一日  | 九月三十日       | 三月三十一日 | 九月三十日       | 三月三十一日  |
|               | (未經審核)      | (經審核)   | (未經審核)      | (經審核)  | (未經審核)      | (經審核)   |
|               | 千港元         | 千港元     | 千港元         | 千港元    | 千港元         | 千港元     |
| 可呈報分部資產       | 97,595      | 86,259  | -           | -      | 97,595      | 86,259  |
| 期／年內添置非流動分部資產 | 4,225       | 2,510   | -           | -      | 4,225       | 2,510   |
| 可呈報分部負債       | 134,218     | 92,722  | -           | -      | 134,218     | 92,722  |

本集團經營分部所呈列總額與本集團於簡明綜合中期財務報表所呈列主要財務數據的對賬如下：

|                         | 持續經營業務                                |                                 | 終止經營業務                                |                                 | 總額                                    |                                      |
|-------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------|
|                         | 截至九月三十日止六個月<br>二零二五年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零二四年<br>(未經審核)<br>千港元<br>(經重列) | 截至九月三十日止六個月<br>二零二五年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零二四年<br>(未經審核)<br>千港元<br>(經重列) | 截至九月三十日止六個月<br>二零二五年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零二四年<br>(未經審核)<br>千港元<br>(經重列)      |
| 可呈報分部收益                 | 148,026                               | 114,490                         | -                                     | 2,700                           | 148,026                               | 117,190                              |
| 本集團收益                   | 148,026                               | 114,490                         | -                                     | 2,700                           | 148,026                               | 117,190                              |
| 可呈報分部溢利／(虧損)            | 2,767                                 | 2,730                           | -                                     | (478)                           | 2,767                                 | 2,252                                |
| 未分配利息收益                 |                                       |                                 |                                       |                                 | 810                                   | 1,540                                |
| 其他企業收益                  |                                       |                                 |                                       |                                 | 1,370                                 | -                                    |
| 其他企業開支                  |                                       |                                 |                                       |                                 | (5,348)                               | (1,311)                              |
| 計入終止經營業務的分部虧損           |                                       |                                 |                                       |                                 | -                                     | 478                                  |
| 除所得稅及終止經營業務前<br>(虧損)／溢利 |                                       |                                 |                                       |                                 | (402)                                 | 2,959                                |
|                         |                                       |                                 |                                       |                                 |                                       |                                      |
|                         |                                       |                                 |                                       |                                 | 於<br>二零二五年<br>九月三十日<br>(未經審核)<br>千港元  | 於<br>二零二五年<br>三月三十一日<br>(經審核)<br>千港元 |
| 可呈報分部資產                 |                                       |                                 |                                       |                                 | 97,595                                | 86,259                               |
| 企業資產                    |                                       |                                 |                                       |                                 | 97,824                                | 73,309                               |
| 遞延稅項資產                  |                                       |                                 |                                       |                                 | 2,287                                 | 2,287                                |
| 本集團資產                   |                                       |                                 |                                       |                                 | 197,706                               | 161,855                              |
| 可呈報分部負債                 |                                       |                                 |                                       |                                 | 134,218                               | 92,722                               |
| 企業負債                    |                                       |                                 |                                       |                                 | 2,938                                 | 3,921                                |
| 應付稅項                    |                                       |                                 |                                       |                                 | 27                                    | 39                                   |
| 本集團負債                   |                                       |                                 |                                       |                                 | 137,183                               | 96,682                               |

本集團的外部客戶收益及其非流動資產(與金融工具及遞延稅項資產有關者除外)均按以下地理位置劃分：

|           | 持續經營業務                 |                        | 來自外部客戶收益<br>終止經營業務     |                        | 總額                     |                        | 非流動資產                           |                                 |
|-----------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
|           |                        |                        | 截至九月三十日止六個月            |                        |                        |                        | 於                               | 於                               |
|           | 二零二五年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零二四年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零二五年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零二四年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零二五年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零二四年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零二五年<br>九月三十日<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零二五年<br>三月三十一日<br>(經審核)<br>千港元 |
| 香港(註冊地)   | 148,026                | 114,490                | -                      | 2,700                  | 148,026                | 117,190                | 12,687                          | 14,189                          |
| 中國(不包括香港) | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | -                      | 2,519                           | 1,405                           |
|           | <u>148,026</u>         | <u>114,490</u>         | <u>-</u>               | <u>2,700</u>           | <u>148,026</u>         | <u>117,190</u>         | <u>15,206</u>                   | <u>15,594</u>                   |

非流動資產的地理位置乃根據資產實際所在地劃分。註冊地點乃本集團視為其發源地的地點，主要業務及管理中心均位於該地點。

本集團大部分收益源自香港。由於本集團的客戶人數眾多，故於期間內概無重大收益來自特定外部客戶。

## 5. 經營(虧損)／溢利

|                         | 截至九月三十日止六個月            |                        |
|-------------------------|------------------------|------------------------|
|                         | 二零二五年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零二四年<br>(未經審核)<br>千港元 |
| <b>持續經營業務</b>           |                        |                        |
| 經營(虧損)／溢利乃經(計入)／扣除以下各項： |                        |                        |
| 物業、廠房及設備之折舊：            |                        |                        |
| — 自有物業、廠房及設備*           | 606                    | 675                    |
| — 租作自用物業及辦公室設備**        | 3,877                  | 3,533                  |
|                         | <u>4,483</u>           | <u>4,208</u>           |
| 出售以下各項之虧損：              |                        |                        |
| — 自有物業、廠房及設備            | 1                      | 73                     |
|                         | <u>1</u>               | <u>73</u>              |
| 無形資產攤銷                  | 441                    | 156                    |
| 外匯(收益)／虧損淨額             | (1,791)                | 301                    |
| 短期租賃開支                  | 67                     | 56                     |
| 不計入租賃負債計量的可變租賃付款        | 30                     | -                      |
| <b>員工成本(包括董事薪酬)</b>     |                        |                        |
| — 薪金及其他福利               | 27,592                 | 24,112                 |
| — 退休計劃供款                | 1,133                  | 1,440                  |
| — 以股份為基礎之付款             | -                      | 90                     |
|                         | <u>28,725</u>          | <u>25,642</u>          |

\* 自有物業、廠房及設備折舊開支已計入：

- 截至二零二五年九月三十日止六個月的銷售及分銷成本約219,000港元(二零二四年：374,000港元)；及
- 截至二零二五年九月三十日止六個月的行政及其他經營開支約387,000港元(二零二四年：301,000港元)。

\*\* 租作自用物業及辦公室設備折舊開支已計入：

- 截至二零二五年九月三十日止六個月的銷售及分銷成本約3,064,000港元(二零二四年：2,616,000港元)；及
- 截至二零二五年九月三十日止六個月的行政及其他經營開支約813,000港元(二零二四年：917,000港元)。

| 截至九月三十日止六個月            |                        |
|------------------------|------------------------|
| 二零二五年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零二四年<br>(未經審核)<br>千港元 |

#### 終止經營業務

經營業務虧損乃經扣除以下各項：

物業、廠房及設備之折舊：

|          |   |     |
|----------|---|-----|
| — 租作自用物業 | — | 125 |
|----------|---|-----|

|                  |   |    |
|------------------|---|----|
| 不計入租賃負債計量的可變租賃付款 | — | 68 |
|------------------|---|----|

|              |   |       |
|--------------|---|-------|
| 員工成本(包括董事薪酬) |   |       |
| — 薪金及其他福利    | — | 961   |
| — 退休計劃供款     | — | 39    |
|              | — | 1,000 |

## 6. 融資成本

| 截至九月三十日止六個月            |                        |
|------------------------|------------------------|
| 二零二五年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零二四年<br>(未經審核)<br>千港元 |

#### 持續經營業務

|        |     |     |
|--------|-----|-----|
| 租賃負債利息 | 322 | 408 |
|--------|-----|-----|

#### 終止經營業務

|        |   |   |
|--------|---|---|
| 租賃負債利息 | — | 3 |
|--------|---|---|

|     |     |
|-----|-----|
| 322 | 411 |
|-----|-----|

## 7. 所得稅開支

|               | 截至九月三十日止六個月            |                        |
|---------------|------------------------|------------------------|
|               | 二零二五年<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零二四年<br>(未經審核)<br>千港元 |
| <b>持續經營業務</b> |                        |                        |
| 即期稅項—香港       |                        |                        |
| 期內稅項          | —                      | —                      |
| <b>終止經營業務</b> |                        |                        |
| 即期稅項—香港       |                        |                        |
| 期內稅項          | —                      | —                      |
|               | <u>—</u>               | <u>—</u>               |
|               | <u>—</u>               | <u>—</u>               |

根據開曼群島及英屬處女群島（「**英屬處女群島**」）之規則及規例，於截至二零二五年及二零二四年九月三十日止六個月，本集團無須分別於開曼群島及英屬處女群島司法權區繳納任何稅項。

## 8. 每股（虧損）／盈利

每股基本（虧損）／盈利乃按本公司擁有人應佔期內持續經營業務虧損約402,000港元（截至二零二四年九月三十日止六個月：溢利2,959,000港元）及期內已發行普通股的加權平均數509,859,000股（截至二零二四年九月三十日止六個月：509,859,000股）計算。

每股基本虧損乃按本公司擁有人應佔已終止經營業務之期內虧損：無（截至二零二四年九月三十日止六個月：478,000港元）及期內已發行普通股的加權平均數509,859,000股（截至二零二四年九月三十日止六個月：509,859,000股）計算。

由於本公司購股權的經調整行使價高於該等購股權尚未獲行使期間的股份平均市價，故計算截至二零二五年及二零二四年九月三十日止六個月的每股攤薄（虧損）／盈利並無假設行使本公司的購股權。

## 9. 中期股息

董事已決議不宜派截至二零二五年九月三十日止六個月之中期股息（截至二零二四年九月三十日止六個月：無）。

## 10. 物業、廠房及設備

截至二零二五年九月三十日止六個月，本集團就租賃裝修承擔約470,000港元(截至二零二四年九月三十日止六個月：471,000港元)；就辦公室設備承擔約320,000港元(截至二零二四年九月三十日止六個月：382,000港元)；及就傢俬及裝置承擔約25,000港元(截至二零二四年九月三十日止六個月：7,000港元)的資本開支。

截至二零二五年九月三十日止六個月，已確認計入新租作自用物業的使用權資產約為2,608,000港元(截至二零二四年九月三十日止六個月：無)，概無已確認延長租約產生的租賃修訂(截至二零二四年九月三十日止六個月：804,000港元)。

## 11. 應收貿易款項

按發票日期計的應收貿易款項(扣除減值)的賬齡分析如下：

|        | 二零二五年<br>九月三十日<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零二五年<br>三月三十一日<br>(經審核)<br>千港元 |
|--------|---------------------------------|---------------------------------|
| 0至30天  | 3,557                           | 4,352                           |
| 31至90天 | 1,581                           | 999                             |
| 90天以上  | 243                             | 192                             |
|        | <u>5,381</u>                    | <u>5,543</u>                    |

本集團的政策通常授予客戶最多90天的信貸期。本集團的管理層定期審閱逾期結餘。

## 12. 應付貿易款項

本集團通常獲其供應商授予最多30天的信貸期。按發票日期計的應付貿易款項的賬齡分析如下：

|        | 二零二五年<br>九月三十日<br>(未經審核)<br>千港元 | 二零二五年<br>三月三十一日<br>(經審核)<br>千港元 |
|--------|---------------------------------|---------------------------------|
| 0至30天  | 19,819                          | 20,139                          |
| 31至90天 | 4,164                           | 3,218                           |
| 90天以上  | 1,052                           | 2,475                           |
|        | <u>25,035</u>                   | <u>25,832</u>                   |

13. 股本

|                | 二零二五年九月三十日 |        | 二零二五年三月三十一日 |        |
|----------------|------------|--------|-------------|--------|
|                | 股份數目       | 金額     | 股份數目        | 金額     |
|                | (未經審核)     | (未經審核) | (經審核)       | (經審核)  |
|                | 千股         | 千港元    | 千股          | 千港元    |
| 法定：            |            |        |             |        |
| 每股面值0.01港元的普通股 |            |        |             |        |
| 於二零二四年四月一日、    |            |        |             |        |
| 二零二五年三月三十一日、   |            |        |             |        |
| 二零二五年四月一日及     |            |        |             |        |
| 二零二五年九月三十日     | 2,000,000  | 20,000 | 2,000,000   | 20,000 |
| 已發行及繳足：        |            |        |             |        |
| 每股面值0.01港元的普通股 |            |        |             |        |
| 於二零二四年四月一日、    |            |        |             |        |
| 二零二五年三月三十一日、   |            |        |             |        |
| 二零二五年四月一日及     |            |        |             |        |
| 二零二五年九月三十日     | 509,859    | 5,099  | 509,859     | 5,099  |

## 中期股息

董事會議決不會就截至二零二五年九月三十日止六個月派付中期股息（二零二四年九月三十日：無）。

## 管理層討論及分析

### 業務回顧

本集團的主要業務包括銷售旅遊相關產品及旅行團。旅遊相關產品的銷售以「**專業旅運**」品牌經營。旅行團銷售包括高檔長線旅行團（以「**尊賞假期**」品牌經營）及大眾化市場旅行團（以「**專業旅遊**」品牌經營）。

截至二零二五年九月三十日止六個月（「**本期間**」）的旅行團銷售錄得強勁表現。來自旅行團銷售的收入包括高檔長線旅行團、大眾化市場旅行團及郵輪旅行團。尊賞假期在豪華旅遊市場中佔據領先地位。本集團持續拓展高檔長線旅遊路線，推出特色郵輪體驗以及前往北美、歐洲、非洲及北極等地區的高檔鐵路旅行團。透過為客戶提供探索多元文化及自然景觀的獨特旅遊體驗，本集團致力維持強勁的業務增長、提升競爭力，並鞏固於高毛利長線旅遊市場的地位。除高檔市場外，「專業旅遊」亦提供覆蓋中國內地及亞洲的大眾化市場旅行團選擇，以滿足不斷增長的旅遊需求。本集團的策略性發展受惠於強勁的宣傳活動，其中，推廣「養生之旅」的電視廣告帶動大眾化市場旅行團分部強勁增長。此外，本集團策略性擴展零售網絡，在知名商場（分別於銅鑼灣及尖沙咀）新開設兩間「尊賞假期」品牌旗艦店，以支持其高速銷售增長並提升客戶觸達度。此外，本集團亦已加強總部客服中心的營運能力，以提升客戶服務能力及改善服務質素。銷售平台的優化亦有助有效應對日益增長的旅行團需求。

本期間的旅行團銷售收入增加47.7%至約124.1百萬港元（截至二零二四年九月三十日止六個月：84.0百萬港元）。毛利約為19.0百萬港元（截至二零二四年九月三十日止六個月：11.6百萬港元），升幅為64.2%。

旅遊相關產品銷售為本集團之另一核心業務。旅遊相關產品銷售收入主要來自機票、酒店住宿、套票、郵輪、公共交通票、主題公園門票及旅遊保險。於本期間，旅遊產品的整體收入錄得下降，主要由於市場競爭激烈，加上日本旅遊需求受地震預警影響下跌，拖累機票、酒店住宿及套票等旅遊產品的銷售減少。自日本地震傳聞後，市場的旅遊偏好迅速由日本轉向中國內地，而內地是一個競爭尤為激烈的市場。本集團迅速捕捉市場變化，推出低入場價格以加快滲透競爭激烈的市場，惟此亦導致毛利下降。為應對變化，本集團持續加大於高毛利產品（即郵輪及度身訂造旅行團）的重點投入，以部分抵銷旅遊相關產品整體銷售下滑的影響。本集團同時繼續投入線上銷售平台www.texpert.com，該平台為旅遊相關產品的主要推廣及銷售渠道。於本期間，本集團提升人工智能(AI)於處理客戶初步查詢的應用。該舉措成功提升營運效率，並顯著改善客戶互動率及觸達成效。

旅遊相關產品銷售的收入約為23.9百萬港元(截至二零二四年九月三十日止六個月：30.5百萬港元)，減少21.6%。

除一般旅遊業務分部外，本集團運用按經批准投資上限獲分配的本集團盈餘資金從事投資活動。於本期間，該業務錄得按公允值計入損益的金融資產之公允值收益約139,000港元(二零二四年：虧損約72,000港元)。我們將繼續密切監察市況及審慎作出投資決定，協助本集團更有效運用其盈餘資金及為其業績作出貢獻。

## 財務回顧

### 其他收入及收益

持續經營業務的其他收入及收益總額由截至二零二四年九月三十日止六個月約3.6百萬港元增加約0.3百萬港元至本期間約3.9百萬港元。

### 銷售及分銷成本

於本期間，持續經營業務的銷售及分銷成本約28.2百萬港元，較去年同期的約25.2百萬港元增加11.9%。

銷售及分銷成本增加主要由於銷售點數量增加以支持整體銷售增長。於本期間，於人流暢旺的零售地區開設兩間新分店導致租金、裝修及其他門店相關開支上升。此外，零售網絡擴張亦需增加前線員工人手，從而推高佣金及薪酬成本。

本集團作出審慎的財務管理，竭力維持合理銷售及分銷成本水平。本集團亦將根據市況採取其他措施，以維持其分店網絡的競爭力及成本效益。

## **行政及其他經營開支**

於本期間，持續經營業務的行政及其他經營開支約18.8百萬港元，較去年同期約17.1百萬港元增加9.9%，主要由於後勤支援人員的員工成本增加所致。

本集團於香港及深圳分別有一個後勤辦事處。於本期間，本集團策略性投資於後勤支援系統升級，以提升支援功能的整體效能，導致系統顧問費用增加。此外，本集團亦招聘額外後勤人員，以協助系統實施及加強對本集團業務擴張的支援。

通過不懈努力，本集團成功透過成本管理措施及採取現金保留策略，將整體行政及其他經營開支維持於合理水平。本集團將繼續對行政及其他經營開支採取嚴格的成本控制措施，提升後勤資源配置，並精簡及整合現有工作流程。

## **融資成本**

於本期間，持續經營業務的融資成本為約為322,000港元（二零二四年：408,000港元），其與租賃負債的利息有關。

## **流動資金、財務資源及資本資源**

本集團一般透過內部產生的資源撥付其流動資金需求，並僅於有需要時方以可供動用的銀行融資撥付。於本期間，本集團有營運現金流入約53.4百萬港元（截至二零二四年九月三十日止六個月：約36.3百萬港元）及於二零二五年九月三十日之資產淨值約為60.5百萬港元（於二零二五年三月三十一日：約65.2百萬港元）。於二零二五年九月三十日，本集團有現金及現金等價物合共約135.9百萬港元（於二零二五年三月三十一日：約90.7百萬港元）。

於二零二五年九月三十日，本集團概無任何尚未償還銀行借貸（於二零二五年三月三十一日：無）。

於二零二五年九月三十日，本集團的資產負債比率為零（於二零二五年三月三十一日：零）。資產負債比率按本集團計息借款除以本集團於相應財政期末的權益總額再乘以100%計算得出。於二零二五年三月三十一日及二零二五年九月三十日，本集團並無任何計息銀行借款。

### **持有重大投資**

於本期間，本集團並無持有任何重大投資。

### **重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營企業**

除「管理層討論及分析」一節所披露者外，於本期間，本集團並無任何重大收購或出售附屬公司、聯營公司或合營企業。

### **或然負債**

於二零二五年九月三十日，本集團並無任何或然負債。

### **資本承擔及其他承擔**

於二零二五年九月三十日，本集團並無就收購物業、廠房及設備已訂約但未撥備的資本開支承擔（於二零二五年三月三十一日：約948,000港元）。

### **資產抵押**

於二零二五年九月三十日，本集團的銀行存款約為18.0百萬港元（於二零二五年三月三十一日：約19.2百萬港元）已抵押予銀行，作為本集團獲授銀行信貸的擔保。

### **外匯風險及財資政策**

本集團面臨外幣風險，該等風險主要來自以本集團功能貨幣港元以外的貨幣計值的資產及負債結餘。本集團的政策要求管理層密切監察外幣匯率走勢，以監控本集團的外匯風險。管理層可於適當時候以即期匯率購買外幣以履行本集團於未來的外幣付款責任。隨著擴大投資範疇，本集團可使用更多金融工具（例如外匯遠期合約及貨幣期貨等）以管理外匯風險。於本期間，本集團錄得外匯收益約1.8百萬港元（二零二四年：外匯虧損約301,000港元）。

## 人力資源及僱員酬金

於二零二五年九月三十日，本集團共有員工183人(於二零二五年三月三十一日：166人)，當中約65.0%為前線員工。僱員薪酬組合經參考市場資料及個人表現釐定，並會定期檢討。其他福利包括強制性公積金供款及醫療保險。此外，本集團已於二零一一年九月六日採納一項購股權計劃(「**購股權計劃**」)，以肯定員工貢獻並向彼等提供獎勵以鼓勵其繼續服務本集團。購股權已授予若干合資格人士及本公司董事。購股權計劃已於二零二一年九月二十九日屆滿，屆滿前授予的購股權仍然有效。董事會將不時檢討薪酬政策。董事酬金乃由薪酬委員會經考慮本集團的經營業績、個人表現及比較市況後釐定。

## 前景

本集團預期旅遊需求將持續增長。由於全球經濟將繼續面臨挑戰，加上地緣政治緊張局勢加劇及中美關係持續緊張，管理層將保持審慎樂觀，並實施審慎的業務政策，以帶領本集團應對未來挑戰。

本集團將採取措施提升競爭力和韌性，以應對突如其來的逆境。本集團將繼續堅定推行提升運營效率的舉措，包括優化員工結構及強化資源。我們將繼續努力提升客戶服務及產品組合，以滿足客戶喜好和最新市場趨勢，並將積極採取有效措施以拓展業務渠道。我們將持續投入資源，開發更多深度及多元化的體驗式旅遊產品。此外，我們將推出全新品牌「尊業旅遊」，提供高性價比的大眾化市場旅行團產品，以擴大客戶基礎及收入來源。本集團亦將加強推廣活動，善用熱門社交媒體平台及數碼渠道以提升品牌形象和知名度。為了拓寬收入來源，我們將繼續探索發展機遇，以擴展業務範疇。

本集團深信，憑藉全體員工及管理團隊的專業努力，以及持續提升服務和產品，我們具備充足的能力應對未來挑戰，並保持市場領先地位，從而為股東創造長期價值。

## 期後事項

由本期間結束直至本公告日期，概無對本集團構成影響的重大事件發生。

## 購買、出售或贖回本公司的上市證券

於本期間，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

## 企業管治

於本期間，本公司已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄C1所載企業管治守則載列的所有守則條文。

## 審閱中期業績

審核委員會已審閱本期間的中期業績，並就此與管理層討論。

## 董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」（「標準守則」）作為董事進行證券交易的行為守則。

經向全體董事作出具體查詢後，所有董事均確認，彼等於本期間已遵守標準守則所載規定標準。

## 刊發中期業績公告及中期報告

本集團於本期間的中期業績公告刊載於聯交所網站[www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk)及本公司網站[www.tegroup.com.hk](http://www.tegroup.com.hk)。中期報告將於該等網站刊載，並於適當時候寄發予股東。

承董事會命  
專業旅運（亞洲）企業有限公司  
主席  
高偉明

香港，二零二五年十一月二十七日

於本公告日期，本公司的執行董事為高偉明先生、鄭杏芬女士及高駿宏先生；本公司的獨立非執行董事為周國榮先生、麥敬修先生及謝錦添先生。